



## Urząd Miasta Hajnówka



Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Dom Kultury+ Edycja 2024

### Kategoria

- Kultura

Realizacja projektu „Kultura od nowa – inicjatywy lokalne w Hajnówce” dobiegła końca, czas na podsumowanie.

Celem realizowanego przez Hajnowski Dom Kultury projektu było wsparcie oddolnych inicjatyw kulturotwórczych realizowanych przez mieszkańców Hajnówki, a tym samym zwiększenie zaangażowania Hajnowskiego Domu Kultury w życie lokalnej społeczności. Dzięki realizacji zadania odkryliśmy potencjał kulturotwórczy mieszkańców Hajnówki. Bardzo cieszy nas fakt rzeczywistej realizacji inicjatyw przez pomysłodawców – liderów. A oto zrealizowane inicjatywy:

"Krok do mistrzowskiej sceny" - inicjatywa której celem było podniesienie poziomu tańca artystycznego wśród dzieci i młodzieży. W ramach realizacji inicjatywy odbyły się warsztaty z tańca jazzowego, baletowego, mażoretkowego, współczesnego oraz ludowego, które pozytywnie wpłynęły na koordynację, równowagę, jak również integrację uczestników.

"Warsztaty z szycia i mody dla młodzieży ETNO STYL", którego celem było poszerzenie wiedzy z zakresu technologii szycia i projektowania oraz podniesienie poziomu warsztatu krawieckiego wśród uczestników, jak również wsparcie osób twórczych i kreatywnych wraz z rozwijaniem ich potencjału artystycznego oraz wykonanie projektu modowego, sztuki krawieckiej z elementami ludowego wzornictwa regionu województwa podlaskiego. W wyniku realizacji inicjatywy odbyły się warsztaty krawieckie, wernisaż wystawy powstałych prac oraz powstał katalog. Udział w warsztatach brało 8 osób, które pod czujnym okiem instruktora samodzielnie zaprojektowały i uszyły swoją indywidualną kolekcję modową: torbę, spódnicę oraz bluzę w stylu etno. To piękny element w garderobie uczestniczek, gdyż projekty zostały uszyte na miarę własną. Zdecydowanie udział w warsztatach pozwolił na poznanie i pogłębienie wiedzy na temat dziedzictwa kulturowego w dziedzinie ubiorów i wzornictwa ludowego regionu woj. podlaskiego.

"Nasza mała ojczyzna/Наша малая айчына", projekt którego celem było pokazanie różnorodnych sposobów wykorzystania kultury w działaniach edukacyjnych oraz działaniach profilaktycznych

podnoszących kompetencję społeczną młodzieży i przeciwdziałaniu zachowaniom ryzykownym oraz popularyzacji kultury i sztuki mniejszości białoruskiej zamieszkującej tereny miasta Hajnówka oraz walorów przyrodniczych Puszczy Białowieskiej poprzez organizację warsztatów artystycznych skierowanych do młodzieży i społeczności lokalnej. W ramach zadania zorganizowane zostały warsztaty fotograficzne wraz z wernisażem wystawy dostępne w przestrzeni Hajnówki, warsztaty wzornictwa ludowego we współczesnej aranżacji z wykorzystaniem nowych technologii oraz warsztaty wykonywania muralu. Poprzez udział w zadaniu zwiększyliśmy udział młodzieży w wieku licealnym w kulturze w sposób kreatywny i angażujący.

"Twórczy świat sztuki" projekt podczas którego zostały zorganizowane cykliczne warsztaty plastyczne podsumowane konkursem z nagrodami wraz z uroczystym wernisażem wystawy prac oraz organizacja spektaklu teatralnego. Podczas warsztatów uczestnicy zdobyli praktyczne umiejętności w różnych technikach plastycznych, takich jak rysunek, malarstwo, rzeźba czy grafika, dodatkowo warsztaty pobudziły wyobraźnię i kreatywne myślenie oraz pozwoliły uczestnikom na tworzenie oryginalnych dzieł sztuki. Warsztaty plastyczne okazały się doskonałą okazją do rozwoju osobistego, zdobycia nowych umiejętności i spędzenia czasu w inspirującym środowisku. W ramach realizacji zadania został zamówiony i wystawiony spektakl teatralny w przestrzeni miasta Hajnówka. Teatr jest ważnym elementem dziedzictwa kulturowego, dlatego udział w spektaklu pomógł uczestnikom w lepszym poznaniu literatury, historii i różnych kultur oraz wzmocnił więzi społeczne.

Anna Kot

---

**Source URL:**

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/kultura/5923-podsumowanie-projektu-kultura-od-nowa-inicjatywy-lokalne-w-hajnowce>